
Poutě a jiné církevní svátky v období středověku

Compiled Aug 7, 2024 9:57:00 AM by Document Globe ®   1

Křesťanské poutě jsou fenoménem, který se začal šířit již ve 4. století. Lidé z různých společenských tříd i věku putovali
na významná křesťanská místa, kde zpravidla prosili Boha o pomoc, případně činili pokání. Během kurzu bude věnován
prostor nejvýznamnějším cílům, jako je Řím, Jeruzalém, Santiago de Compostella nebo Cáchy, ale i jiným mariánským
a středoevropským poutním místům. Stejně tak budou přestaveny jednotlivé cesty vedoucí do významných poutních
míst, na nichž vznikla řada významných sakrálních staveb s důležitými relikviemi a uměleckými artefakty (např. cesty
z různých oblastí Evropy vedoucí do Santiaga de Compostelly).

Garant a vyučující:
Mgr. et Mgr. Kornélia Kolářová Takácsová, Th.D., Ph.D.

Počet hodin:
34 h
17 setkání

Výuka:
celoroční
Čtvrtek 16:00 - 17:30

termíny a témata výuky:
10.10.2024 Úvod do problematiky poutí

24.10.2024 Dějiny poutnictví

7.11.2024 Cíle a motivace různých společenských i věkových skupin
a finanční náklady spojované s poutí

21.11.2024 Ubytování, odpočinek, hygiena a rizika během poutí

5.12.2024 Poutní místa a památky s ním spojené (Jeruzalém)

19.12.2024 Poutní místa a památky s ním spojené (Řím)

9.1.2025 Poutní místa a památky s ním spojené (Santiago de
Compostella) I

23.1.2025 Poutní místa a památky s ním spojené (Santiago de
Compostella) II

6.2.2025 Poutní místa a památky s ním spojené (Santiago de
Compostella) III

20.2.2025 Poutní místa a památky s ním spojené (Cháchy, Marburg)

6.3.2025 Mariánská poutní místa

20.3.2025 Jiná poutní místa ve střední Evropě (kult místních svatých,
sv. Jiří a sv. Martina)

3.4.2025 Jiná poutní místa ve střední Evropě (kult místních svatých,
sv. Jiří a sv. Martina)

17.4.2025 Poutní cíle představitelů vládnoucích dynastií ve střední
Evropě

https://www.ktf.cuni.cz/KTF-1530.html


Compiled Aug 7, 2024 9:57:00 AM by Document Globe ®   2

15.5.2025 Poutní cíle představitelů vládnoucích dynastií ve střední
Evropě

22.5.2025 Jiné církevní svátky I

5.6.2025 Jiné církevní svátky II

Místo:
KTF UK, Thákurova 3, 160 00 Praha 6

Osvědčení:
Absolventi můžou na požádání obdržet osvědčení o absolvování programu, pokud se účastnili min. 75 % přednášek.

Minimální počet přihlášených pro otevření kurzu
20 účastníků

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Termín pro podání přihlášky: 22.9.2024
Číslo kurzu: 10704
Cena kurzu: 2.500 Kč, tj. 74 Kč za vyučovací hodinu
Poté, co zašlete přihlášku v elektronické podobě, je potřeba uhradit poplatek převodem na účet 32034061/0100. Pro
rozpoznání Vaší platby je bezpodmínečně nutné uvést:
• Variabilní symbol: číslo přihlášky
• Specifický symbol: číslo kurzu.
Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.
Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.


